
 

 

 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Biochemický automatický přístroj a upgrade analytické linky 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                        

                                              

                                                                                    V Pardubicích dne 5. 4. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci (str.5) i v Příloze č.4 ZD – Závazném návrhu Kupní 

smlouvy na spotřební materiál (čl.7 odst.7.1) požaduje záruku na zboží v délce min 24 měsíců. 

Jelikož jsou předmětem dodávek dle této smlouvy IVD diagnostika, a ta jako taková podléhají 

datu expirace uvedeného na balení. 

Chápeme správně, že bude zadavatelem akceptována i tato expirační doba, pokud bude kratší, 

než záruční doba uvedená v zadávací dokumentaci a v návrhu smlouvy? 

 

Odpověď 

 

Expirační doba bude platná podle produktového listu dodavatele/výrobce. 
  

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel v Příloze č.3 ZD – Závazném návrhu Kupní smlouvy v článku VIII odst. 1, 2 a 4 

definuje: 

Odst. 1. „Pokud prodávající nedodá kupujícímu zboží ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn 

požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny včetně DPH 

nedodaného zboží, stanovené v čl. III odst. 1 této smlouvy, za každý i jen započatý den 

prodlení.“ 

Odst. 2. „Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínech definovaných v 

článku VI. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

předmětu koupě s DPH trpícího vadami za každý započatý den trvání prodlení.“ 

Odst. 4. „V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn 

požadovat na kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,01 % za každý den prodlení.“ 

V návrhu Kupní smlouvy je uvedeno v odst. 1 penále ve výši 0,01 % za nedodržení dodání 

zboží kupujícímu ve stanovené lhůtě a dále v odst. 4 penále ve výši 0,01 % za prodlení 

kupujícího s úhradou kupní ceny prodávajícímu. Vzhledem k tomu, že je kupní smlouva 



 

 

uzavírána pouze na jeden předmět koupě, bude pokuta 0,1 % dle bodu 2 automaticky počítána 

z celé kupní ceny, což je nepřiměřeně vysoké číslo. 

Bylo by možné sjednotit výši smluvního penále v návrhu Kupní smlouvy a upravit v článku VIII 

odst. 2 výši smluvní pokuty z 0,1 % také na 0,01 %? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upravuje znění odst. 2 v čl. VIII Sankce  

 

Nové znění: 

2.  Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínech definovaných v článku 

VI. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny 

předmětu koupě s DPH trpícího vadami za každý započatý den trvání prodlení. 

 

 

Dotaz č. 3 

 
Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Technické podmínky, v části „Požadavky pro poskytování 

servisu“, požaduje „provedení servisního zásahu nejpozději do 12 hodin od nahlášení závady, 

včetně víkendů a svátků“. V Příloze č.3 ZD – Závazném návrhu Kupní smlouvy, v článku VI. 

odst. 8 je uveden požadavek „…nastoupení k odstranění vad(y) s tím, že reakční doba je do 24 

hodin od nahlášení vady a doba nástupu na opravu do 48 hodin od nahlášení vady.“  

Chápeme správně, že platí lhůty uvedené v návrhu Kupní smlouvy nikoliv v dokumentu 

Technické podmínky? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že platná je lhůta uvedená v kupní smlouvě. 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Zadavatel požaduje dodávky spotřebního materiálu po dobu 8 let a dle čl.4 odst.4.4. 

Závazného návrhu Kupní smlouvy na spotřební materiál „Kupní cena je stanovená jako nejvýše 

přípustná a konečná při řádném a včasném splnění celého předmětu této smlouvy ve 

stanoveném rozsahu, termínech a kvalitě.“  

Vzhledem k současné i budoucí situaci je třeba promítat inflaci do cen takto dlouhodobých 

vztahů. Zařazením inflační doložky do smluv umožňuje férové sdílení vývoje cenové hladiny. 

Chybějící inflační doložka nutně vede k promítnutí rizika budoucího vývoje inflace do ceny, což 

může vést s ohledem na nejistotu k ještě vyššímu zvýšení ceny, než bude odpovídat 

budoucímu vývoji inflace.  

Bylo by možné do Závazného návrhu Kupní smlouvy na spotřební materiál zahrnout inflační 

doložku?  

Možné použití textace inflační doložky:  

Kupní cena jednotlivých položek dle článku 4 odst. 4.4 smlouvy může být změněna o míru 

inflace (dále jen „inflační doložka“), a to takto:  

 a. prodávající je oprávněn upravit jednotkové ceny o míru inflace vždy pouze za 

předcházející kalendářní rok,  

 b. inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských 

cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 

předcházející, vyjádřená v procentech,  

 c. prodávající je oprávněn zvýšit sjednanou cenu o tolik procent, kolik procent činila inflace 

v roce předcházejícím,  

 d. navýšení ceny je účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo navýšení 

oznámeno kupujícímu.  



 

 

  
Odpověď 

 

Z provedeného průzkumu trhu vyplynulo, že při nákupu většího množství 

spotřebního materiálu na delší dobu jednotkové ceny zůstávají po celou dobu trvání 

smlouvy stejné nebo zlevňují. 

 
 

Dotaz č. 5 

 

Zadavatel v Příloze č. 8 ZD – Dotazník (Informace pro zadavatele) v části “ICT požadavky” 

požaduje v prvním bodě bezvýhradnou akceptaci podmínek Cyber Security NEMPK a.s.  

Mohl by Zadavatel poskytnout uchazečům kompletní podmínky Cyber Security NEMPK a.s., 

které mají být bezvýhradně akceptovány? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že požadavky na Cyber Security v NPK jsou definovány 

Zákonem o kybernetické bezpečnosti (zákon č. 181/2014 Sb. , prováděcí vyhláškou 

č. 82/2018 Sb.) a normou Systému managementu bezpečnosti informací ISO/IEC 

27001:2022 a ISO/IEC 27002:2022.    

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15. 5. 2023 do 10:00 hod.  
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 1 

Příloha č. 3 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-04-05T19:37:18+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




